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Lębork, 27.02.2025 r. 

ZP.261.05.2025 

Identyfikator postępowania:  

ocds-148610-bb70688e-d862-4d79-a53f-a7839aa50757 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na „Modernizacja i 

doposażenie w sprzęt medyczny Szpitalnego Oddziału Ratunkowego SPS ZOZ w 

Lęborku – dostawa tomografu komputerowego wraz z modernizacją pomieszczeń 

Pracowni Tomografii Komputerowej”. Znak sprawy: ZP-PN/UE/05/25 

 

Działając w oparciu o art. 284 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych,  Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie z dnia 14.02.2025 r. 

1. Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia tomografu 

wraz z pełnym oprogramowaniem oraz wszelkimi licencjami lub kluczami 

serwisowymi oraz danymi umożliwiającymi pełny dostęp do funkcjonalności 

zaimplementowanych w urządzeniu i pozwalających w sposób nieograniczony na 

wykonywanie procedur serwisowych określonych przez producenta w 

dokumentacji technicznej i instrukcji urządzenia na potrzeby świadczenia usług 

serwisowych po wygaśnięciu okresu gwarancyjnego przez podmiot wybrany przez 

Zamawiającego w konkurencyjnej procedurze, m.in. takich jak: przeglądy 

techniczne, testy bezpieczeństwa, testy jakości obrazowania, konfiguracje 

ustawień, kalibracje, diagnostykę, naprawy, wymiany podzespołów, montaż lub 

demontaż urządzenia. 

Wykonawca wskazuje, że tylko takie zapisy SWZ zagwarantują Zamawiającemu nabycie 

pełnoprawnego urządzenia, którym będzie mógł następnie swobodnie dysponować. 

Powyższa okoliczność będzie miała szczególne znaczenie po wygaśnięciu okresu 

gwarancyjnego. Wówczas, Zamawiający będzie zobowiązany wszcząć postępowanie na 

obsługę serwisową sprzętu w kolejnych latach. W celu należytego świadczenia tej usługi, 

wybrany wykonawca będzie musiał uzyskać pełny dostęp do urządzenia. W przypadku 

więc gdy Zamawiający nie będzie dysponentem niezbędnego oprogramowania oraz 
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licencji lub kluczy serwisowych, na zdecydowanie uprzywilejowanej pozycji znajdzie 

się dostawca sprzętu wyłoniony w przedmiotowym Postępowaniu. Tylko on bowiem 

będzie posiadał wszelkie niezbędne oprogramowanie, kody i dostępy serwisowe. To zaś 

w istocie uniemożliwi przeprowadzenie konkurencyjnego postępowania na 

pogwarancyjną obsługę serwisową sprzętu – w szczególności, w sytuacji, w której od 

wykonawców będzie wymagane zawieranie dodatkowo odrębnych umów licencyjnych z 

producentem sprzętu.  

W ocenie Wykonawcy, taką sytuację należałoby uznać za niedopuszczalne uzależnienie 

się Zamawiającego od podmiotu prywatnego, który dostarczy tomograf w przedmiotowym 

Postępowaniu. Należy przy tym wskazać, że problem ten, zwany vendor lock-in, nie jest 

obcy rynkowi zamówień publicznych w Polsce. Wręcz przeciwnie, jego powszechność na 

rynku usług informatycznych spowodowała wydanie przez Urząd Zamówień Publicznych 

Rekomendacji dla Zamawiających[1], w której czytamy, że „przyczyną opisanego tu 

zjawiska jest powstanie „uzależnienia” zamawiającego od pierwotnego wykonawcy 

systemu lub producenta sprzętu lub oprogramowania gotowego uniemożliwiające 

nabycie niezbędnych usług lub dostaw w trybach konkurencyjnych. Uzależnienie to jest w 

dużej mierze konsekwencją niewłaściwego przygotowania postępowania i udzielenia 

zamówienia publicznego”. 

Jako receptę na rozwiązanie tego problemu, UZP rekomenduje m.in. zobowiązanie 

wykonawców w umowie do wydania kodów, licencji lub kluczy serwisowych oraz 

pełnej dokumentacji technicznej systemu (urządzenia), jak również wyczerpujące 

uregulowanie kwestii ewentualnego przeniesienia na zamawiającego autorskich 

praw majątkowych do dostarczanego systemu lub praw do licencji (sublicencji) 

oprogramowania niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania systemu 

urządzenia). Warto przy tym zaznaczyć, że problematyka ta była już poruszana również 

w orzeczeniach Krajowej Izby Odwoławczej. W wyroku z dnia 12 grudnia 2017 roku, 

sygn. akt KIO 2506/17, Izba stwierdziła, że: „nabycie praw autorskich majątkowych do 

specyfikacji  interfejsów  nie  prowadzi do wyeliminowania konkurencji na rynku 

właściwym, wręcz przeciwnie stanowi możliwość dla innych podmiotów zaistnienia na 

tym rynku. Izba podziela także pogląd Zamawiającego, że niezagwarantowanie sobie 

korzystania z utworów w określony sposób niewątpliwie może utrudnić udzielenie w 

przyszłości zamówień innym wykonawcom niż dotychczasowemu”. 

                                                           
[1]

 Rekomendacje udzielania zamówień publicznych na systemy informatyczne wydane w 2009 roku dostępne są 

na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych pod adresem 

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0025/27574/Rekomendacje_UZP20ws._zamowiec584_na_syst

emy_informatyczne.pdf  

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0025/27574/Rekomendacje_UZP20ws._zamowiec584_na_systemy_informatyczne.pdf
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0025/27574/Rekomendacje_UZP20ws._zamowiec584_na_systemy_informatyczne.pdf
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Jednocześnie, Wykonawca zwraca uwagę, że choć na pierwszy rzut oka może wydawać 

się, że pozyskanie wraz z tomografem pełnego oprogramowania oraz wszelkich kodów i 

dostępów serwisowych może rodzić dodatkowe, znaczące koszty po stronie 

Zamawiającego, to byłoby to nieuprawnione uproszczenie tej kwestii.  

Należy bowiem zwrócić uwagę, że w sytuacji, w której Zamawiający nie będzie 

dysponował niezbędnym oprogramowaniem w chwili wygaśnięcia gwarancji, to wszyscy 

wykonawcy zainteresowani świadczeniem usługi serwisowej tomografu będą zmuszeni 

nabyć je od producenta we własnym zakresie. Wydatki te (w szczególności koszt 

zawarcia odrębnej umowy licencyjnej) znajdą oczywiście odbicie w cenach 

zaoferowanych przez wykonawców w postępowaniu na świadczenie usług serwisowych, 

których koszt znacząco wzrośnie. 

Innymi słowy, wydatki Zamawiającego związane z utrzymaniem tomografu w całym cyklu 

życia urządzenia będą dużo wyższe. 

W tym kontekście, należy zaś zwrócić uwagę, że Zamawiający, jako dysponent środków 

publicznych, podlega ustawie o finansach publicznych[2]. Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy, 

wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, przy 

zachowaniu zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów oraz 

optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. Zgodnie 

zaś z wyrokiem KIO z dnia 3 października 2018 r., sygn. akt KIO 1913/18 dotyczącym 

właśnie obsługi serwisowej aparatury medycznej, „możliwość zakupu serwisu 

pogwarancyjnego po jak najniższej cenie leży niewątpliwie w interesie zamawiającego (i 

finansów publicznych)”. 

Podsumowując, w ocenie Wykonawcy, jedynie nabycie przez Zamawiającego urządzenia 

wraz z pełnym oprogramowaniem oraz wszelkimi licencjami, kluczami i dostępami 

serwisowymi, a następnie dzięki temu przeprowadzenie konkurencyjnej procedury na 

pogwarancyjny jego serwis, można uznać za wyraz zastosowania wskazanej reguły w 

praktyce. 

Na marginesie, Wykonawca wskazuje, że dalsze oszczędności dla Zamawiającego może 

przynieść również m.in. stosowanie części zamiennych innych niż te produkowane przez 

producenta. Jak bowiem wskazała Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 10 lutego 

2011 roku, sygn. akt KIO 153/11, z przepisów ustawy o wyrobach medycznych nie 

wynika utrata certyfikatu zgodności CE dla całego produktu w wypadku użycia części 

zamiennej innej niż producenta, zwłaszcza jeśli niniejsza część ma także certyfikat 

zgodności CE, do tego jest dedykowana dla tomografu danego producenta.      

                                                           
[2]

 Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.).  
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Uzyskanie informacji w powyższym zakresie ma dla Wykonawcy szczególnie istotne 

znaczenie – umożliwi mu bowiem złożenie oferty lepiej dostosowanej do potrzeb i 

wymagań Zamawiającego.   

 

Podsumowując, Zamawiający może wymagać aby aparat oraz wszystkie oferowane 

urządzenia pozbawione były haseł, kodów, blokad serwisowych, itp., które po upływie 

gwarancji utrudniałyby właścicielowi dostęp do opcji serwisowych lub naprawę aparatu i 

urządzeń przez inny niż Wykonawca umowy podmiot, w przypadku nie korzystania przez 

zamawiającego z serwisu pogwarancyjnego Wykonawcy lub udostępnienie haseł, kodów 

serwisowych, itp., załączonych najpóźniej w ostatnim dniu gwarancji – dotyczy 

kompletnego przedmiotu zamówienia. 

 

Poniżej przedstawiamy przykładowy zapis w SWZ, stosowany przez Zamawiających w 

projektach umowy: 

 

Sprzedawca bezwzględnie gwarantuje (art. 473 § 1 kodeksu cywilnego) że Sprzęt, o 

którym mowa w § 1 ust. 1 Umowy, po upływie okresu gwarancji, o którym mowa w § … 

ust. … jest lub będzie pozbawiony wszelkich blokad itp., w tym w szczególności 

konieczności dokupienia kodów, licencji, kluczy serwisowych, których brak  

po upływie gwarancji uniemożliwiałyby lub utrudniałyby Nabywcy dostęp do opcji 

serwisowych lub realizację usług serwisowych sprzętu takich jak: przeglądy techniczne, 

testy bezpieczeństwa, testy jakości obrazowania, konfiguracje ustawień, kalibracje, 

diagnostykę, naprawy, wymiany podzespołów, montaż lub demontaż urządzenia, przez 

inny niż Sprzedawca podmiot w przypadku niekorzystania przez Nabywcę z serwisu 

pogwarancyjnego Sprzedawcy - na ryzyko Sprzedawcy. Sprzedawca najpóźniej w 

ostatnim dniu okresu gwarancji udostępni Nabywcy wszelkie kod, licencje lub klucze 

serwisowe lub odblokuje urządzenie umożliwiając Nabywcy dostęp do wszelkich opcji 

serwisowych umożliwiających wykonywanie ww. usług serwisowych.. Powyższe dotyczy 

również aktualizacji oprogramowania i zmiany lub odnowienia ww. licencji, kluczy 

serwisowych lub kodów serwisowych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia tomografu wraz z pełnym 

oprogramowaniem oraz wszelkimi licencjami lub kluczami serwisowymi oraz danymi 

umożliwiającymi pełny dostęp do funkcjonalności zaimplementowanych w urządzeniu 

i pozwalających w sposób nieograniczony na wykonywanie procedur serwisowych 

określonych przez producenta w dokumentacji technicznej i instrukcji urządzenia na 

potrzeby świadczenia usług serwisowych po wygaśnięciu okresu gwarancyjnego 
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przez podmiot wybrany przez Zamawiającego w konkurencyjnej procedurze, m.in. 

takich jak: przeglądy techniczne, testy bezpieczeństwa, testy jakości obrazowania, 

konfiguracje ustawień, kalibracje, diagnostykę, naprawy, wymiany podzespołów, 

montaż lub demontaż urządzenia. Zamawiający modyfikuje § 4 Projektu umowy, 

stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ poprzez dodanie ust. 6 o następującej treści: 

„Wykonawca bezwzględnie gwarantuje (art. 473 § 1 kodeksu cywilnego) że sprzęt, o 

którym mowa w § 1 ust. 1 umowy, po upływie okresu gwarancji, o którym mowa w § 4 

ust. 1 jest lub będzie pozbawiony wszelkich blokad itp., w tym w szczególności 

konieczności dokupienia kodów, licencji, kluczy serwisowych, których brak  

po upływie gwarancji uniemożliwiałyby lub utrudniałyby Zamawiającemu dostęp do 

opcji serwisowych lub realizację usług serwisowych sprzętu takich jak: przeglądy 

techniczne, testy bezpieczeństwa, testy jakości obrazowania, konfiguracje ustawień, 

kalibracje, diagnostykę, naprawy, wymiany podzespołów, montaż lub demontaż 

urządzenia, przez inny niż Wykonawca podmiot w przypadku niekorzystania przez 

Zamawiającego z serwisu pogwarancyjnego Wykonawcy – na ryzyko Wykonawcy. 

Wykonawca najpóźniej w ostatnim dniu okresu gwarancji udostępni Zamawiającemu 

wszelkie kody, licencje lub klucze serwisowe lub odblokuje urządzenie umożliwiając 

Zamawiającemu dostęp do wszelkich opcji serwisowych umożliwiających 

wykonywanie ww. usług serwisowych. Powyższe dotyczy również aktualizacji 

oprogramowania i zmiany lub odnowienia ww. licencji, kluczy serwisowych lub kodów 

serwisowych.” 

 

Pytania z dnia 18.02.2025 r. 

1. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu par. 1 ust. 19 Załącznika nr 4 do SWZ do treści: 

„Wykonawca oświadcza, iż pracownicy realizujący przedmiot umowy w zakresie robót 

budowlanych: prace rozbiórkowe, czynności związane z pracami murarskimi, tynkarskimi, 

malarskimi, układaniem instalacji i sieci elektrycznych i niskoprądowych oraz sanitarnych, 

spawaniem, montażem urządzeń i wyposażenia, kierowaniem pojazdami, zatrudnieni 

będą na podstawie umowy o pracę, o ile nie będą one bezpośrednio wykonywane przez 

daną osobę w ramach prowadzonej przez nią jednoosobowej działalności gospodarczej. 

Powyższy wymóg nie dotyczy osób pełniących samodzielne funkcje techniczne w 

budownictwie, tj. kierowników budowy, kierowników robót, projektantów różnych branż, 

dostawców materiałów budowlanych i innych materiałów, operatorów sprzętu 

budowlanego oraz innych osób wykonujących prace na zasadzie samozatrudnienia.” 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu § 1 ust. 19 Projektu 

umowy, stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ, do treści proponowanej przez 

Wykonawcę. 

 

2. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu par. 2 ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ do treści: 

„Dostawa sprzętu nastąpi transportem oraz na koszt i ryzyko Wykonawcy, bezpośrednio 

do miejsca użytkowania (Pracownia Tomografii Komputerowej - budynek główny, parter) 

z usługą wniesienia i montażu. Wraz ze sprzętem Wykonawca dostarczy 

Zamawiającemu instrukcję obsługi w języku polskim w wersji elektronicznej, paszport 

techniczny, gwarancję i inną niezbędną dokumentację w języku polskim, jeżeli jest 

wymagana. W przypadku, gdy oryginalny dokument producenta jest w innym języku niż 

język polski, należy dołączyć tłumaczenie.” 

Uzasadnienie: Ze względu na gabaryty urządzenia może wystąpić potrzeba 

wprowadzenia go przed zakończeniem prac adaptacyjnych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu § 2 ust. 2 Projektu 

umowy, stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ, do treści proponowanej przez 

Wykonawcę. 

 

3. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wolną licencję do systemu 

RIS/PACS firmy Alteris, którą będzie można wykorzystać do podłączenia nowego 

urządzenia. 

 

Odpowiedź: Po odłączeniu starego urządzenia TK zwolni się jedna licencja do 

systemu RIS/PACS, którą będzie można wykorzystać. Natomiast Wykonawca powinien  

pokryć ewentualne koszty rekonfiguracji systemu radiologicznego do współpracy z 

nowym aparatem. 

 

4. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie czasów szkoleń podanych w par. 3 ust. 9 i 10 oraz 

par. 4 ust. 2 oraz Cz. IX Załącznika nr 1A do SWZ (rodzaj szkoleń,  podanie ilości godzin 

dla każdej grupy – lekarze, technicy). 

 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapisy § 3 ust. 9 i 10 Projektu umowy, 

stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ. Zamawiający zmienia § 4 ust. 2 Projektu umowy, 

stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ oraz pkt. 125 w Części IX Zestawienia 

parametrów techniczno-użytkowych przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik 

nr 1A do SWZ na następujący: „Wykonawca zapewni szkolenie specjalistyczne dla 
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lekarzy i techników z obsługi systemu, aplikacji oraz wykonywania testów kontroli 

jakości na zaoferowanym aparacie, potwierdzone certyfikatami, co najmniej: 

1) 5 dni x 7 godz. po instalacji i uruchomieniu aparatu, 

2) 5 dni x 7 godz. po odbiorze aparatu przez Sanepid Radiacyjny, 

w terminie uzgodnionym z Zamawiającym.” 

 

5. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu par. 7 ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ do treści: 

„Wykonawca jest odpowiedzialny za wszystkie szkody wyrządzone z jego winy w okresie 

od przekazania terenu budowy do odbioru przedmiotu umowy. Wykonawca winien bez 

zwłoki, na własny koszt naprawić wszystkie szkody i jeśli to konieczne, przeprowadzić 

dalsze prace naprawcze zarządzone przez  inspektora nadzoru.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

6. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu par. 7 ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ do treści: 

„Wykonawca jest odpowiedzialny za wszystkie szkody wyrządzone z winy Wykonawcy w 

okresie od przekazania terenu budowy do odbioru przedmiotu umowy. Wykonawca 

winien bez zwłoki, na własny koszt naprawić wszystkie te szkody i jeśli to konieczne, 

przeprowadzić dalsze prace naprawcze zarządzone przez inspektora nadzoru.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

7. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu par. 7 ust. 8 Załącznika nr 4 do SWZ do treści: 

„Zmiany personelu po stronie Wykonawcy, w zakresie kierowania robotami budowlanymi 

oraz projektowania, mogą mieć miejsce wyłącznie na jego pisemny, umotywowany 

wniosek i po jego zaakceptowaniu przez Zamawiającego. Kwalifikacje nowego 

przedstawiciela Wykonawcy muszą odpowiadać wskazanym przez Zamawiającego w cz. 

VII SWZ. Zmiana ta nie wymaga aneksu do niniejszej umowy.” oraz wykreślenie dalszej 

części wskazanego paragrafu, Zamawiający nie może kształtować polityki kadrowej 

Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu § 7 ust. 8 Projektu 

umowy, stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ, do treści proponowanej przez 

Wykonawcę. 

 

8. Wykonawca prosi o obniżenie kar wskazanych w par. 8 ust. 2 pkt 6) i 7) do wysokości 

500 zł, wysokość podana przez Zamawiającego jest zdaniem  Wykonawcy wygórowana. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

9. Prosimy o określenie, czy demontaż ma zostać przeprowadzony w sposób umożliwiający 

późniejsze zmontowania urządzenia, czy w sposób, aby można było urządzenie 

zutylizować. Wykonawca prosi o doprecyzowanie, czy w zakres zamówienia wchodzi 

również utylizacja starego TK, czy jedynie demontaż.  

 

Odpowiedź: Demontaż urządzenia ma zostać przeprowadzony w sposób 

umożliwiający późniejsze zmontowanie i użytkowanie aparatu TK, wraz z 

przeniesieniem części aparatu w miejsce wskazane przez Dział Techniczny na terenie 

Szpitala. Utylizacja aparatu TK - nie dotyczy. Utylizacja odpadów powstałych w wyniku 

robót budowlanych i montażowych - w zakresie i na koszt Wykonawcy. 

 

Pytania z dnia 24.02.2025 r. 

1. Dotyczy SWZ, rozdział IV pkt. 1 

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga dostarczenia wraz z ofertą przedmiotowych 

środków dowodowych, jedynie dla głównego przedmiotu zamówienia (tj. tomografu 

komputerowego), z wyłączeniem wyposażenia dodatkowego, a tym bardziej usług? 

 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje potwierdzenia w katalogu lub innym równoważnym 

dokumencie parametrów technicznych wymienionych w Części I-VII Zestawienia 

parametrów techniczno-użytkowych przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik 

nr 1A do SWZ. 

 

2. Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ 

W związku z faktem, iż przedmiot zamówienia obejmuje dostawy sprzętu i usługi, które 

są opodatkowane różnej wysokości stawkami VAT, prosimy o potwierdzenie, iż 

wykonawca będzie miał możliwość modyfikacji przedstawienia ceny i dokonania podziału 

pozycji w nim zawartych poprzez wyszczególnienie różnych stawek VAT zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. 

 

Odpowiedź: Formularz oferty stanowiący Załącznik nr 1 do SWZ, został opracowany w 

taki sposób, aby Wykonawca podał wartość netto, brutto oraz stawkę VAT odrębnie 

dla dostaw i robót budowlanych oraz ogólną wartość oferty brutto. Jeżeli w ramach 

dostawy lub roboty budowlanej również zachodzi konieczność zróżnicowania stawki 

VAT, Wykonawca może dokonać modyfikacji przedstawienia ceny i dokonać podziału 
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pozycji w niej zawartych poprzez wyszczególnienie różnych stawek VAT, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. 

 

3. Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ, rozdział X, pkt. 130 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w.w zapisu na: "Okres dostępności 

części zamiennych dla wszystkich składowych przedmiotu zamówienia od daty 

sprzedaży przez min. 10 lat. Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu 

komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części 

zamiennych.”? 

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy 

uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o 

wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku 

dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i 

nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na 

postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają 

ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 

latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z 

uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie 

magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do 

zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz 

oprogramowania w wersjach tożsamych z dostarczonymi przez Wykonawcę w 

wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do 

wykonania. Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu zgodnie z 

powyższą propozycją. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

4. Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, §8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy zapisu o treści: 

„Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim 

bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie 

odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność 

odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, 

niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do 

wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, 

utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy 
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w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez 

Zamawiającego swoim kontrahentom.”? 

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w 

której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą 

Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność 

Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego 

Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy 

zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w 

których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie 

niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności 

odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do 

należytego, w tym terminowego wykonania umowy.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5. Dotyczy SWZ 

W związku z rozwojem możliwości zdalnego wsparcia funkcjonowania aparatury 

medycznej prosimy o potwierdzenie umożliwienia łączności z aparatami będącymi 

przedmiotem postępowania1 przy użyciu tunelu VPN z wykorzystaniem sieciowej 

infrastruktury Zamawiającego o przepustowości minimum 4Mbps (Upload/Download). 

Przyjęta przez Producenta strategia zapewnienia szeroko rozumianego wsparcia w 

użytkowaniu oraz serwisowaniu aparatury medycznej wymaga zapewnienia takiego 

łącza, którego poziom bezpieczeństwa jest zgodny z najwyższymi standardami 

rynkowymi. Wykorzystanie wspomnianego łącza umożliwia zarówno znaczne skrócenie 

czasu związanego z wszelkimi awariami (poprzez zdalną diagnostykę oraz naprawę), 

szybkie zapewnienie wszelkiego wsparcia aplikacyjnego oraz bieżące aktualizacje 

oprogramowania, również w zakresie cyberbezpieczeństwa. Wpisuje się to w dyrektywę 

unijną NIS2 gdzie podmioty kluczowe i ważne powinny przyjąć szeroki wachlarz 

podstawowych praktyk dotyczących cyberhigieny. 

1- dotyczy tylko tych aparatów, gdzie technicznie możliwe jest podłączenie zdalnej 

łączności. 

 

Odpowiedź: Tak, będzie taka możliwość dla ustalonych adresów IP. 

 

6. Dotyczy SWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by całość lub część wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy było realizowane przez rachunek rozliczeniowy zgłoszony do właściwego 
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organu podatkowego i znajdującego się w wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy z 

dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t. j. Dz.U.2018.2174 z późn. zm), 

którego właścicielem byłby podmiot inny niż Wykonawca (precyzując np. właścicielem 

byłby podwykonawca w zakresie dostawy sprzętu medycznego). Zastosowanie takiego 

rozwiązania ma na celu ochronę interesów podwykonawcy (dostawcy sprzętu 

medycznego) nie będącego podwykonawcą robót budowlanych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytania z dnia 25.02.2025 r. 

1. Biorąc pod uwagę obowiązujące przepisy artykuł 29 ustęp 4 prawa budowlanego, 

prosimy o wykreślenie wymogu pkt dotyczącego wykonania projektów budowlanych i 

nadzoru nad pracami budowlanymi kierowników wszystkich branż. Pracę adaptacyjne 

będą polegać na wymianie aparatu TK (RTG) i odświeżania ścian w pracowni i 

pomieszczeniach jej przyległych. Postawienie tego zbędnego wymogu wykonawcy 

wygeneruje on dodatkowe koszty które wykonawca będzie musiał uwzględnić ten koszt w 

swojej ofercie co w rezultacie będzie niekorzystne pod względem mm finansowym dla 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Roboty budowlane mają być 

zaprojektowane i kierowane przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia 

budowlane. 

 

2. Wykonawca prosi o wskazanie, jaki system RIS/PACS posiada Zamawiający. 

 

Odpowiedź: Zamawiający posiada system radiologiczny Alteris RIS/PACS. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w treści oferty wszystkich zmian i 

modyfikacji wprowadzonych niniejszymi wyjaśnieniami.  


